
                                                 PROTOKÓŁ 

Z  zebrania Ogólnego Samorządu Mieszkańców Osiedla Nr 3 

„ Osiedle Słoneczne- Leśne – Metalowiec  ’’ w Chojnicach  

Z dnia 10.04.2025 roku w Świetlicy „JABŁONIOWA’’ w  

Chojnicach. 

 

Porządek zebrania : 

1.Otwarcie zebrania . 

* Powitanie uczestników zebrania. 

* Stwierdzenie prawomocności zebrania – quorum. 

2.Wybór przewodniczącego zebrania. 

3.Wybór protokolanta zebrania. 

4.Wybór Komisji Uchwał i Wniosków. 

5.Przyjęcie porządku obrad. 

6.Sprawozdanie z działalności Samorządu Mieszkańców za ostatni 

rok (2024). 

* Prezentacja zrealizowanych działań.  

* Sprawozdanie finansowe . 

7.Przedstawienie , zatwierdzenie planu działań i budżetu na 2025 

rok. 

* Propozycje inwestycji i wydarzeń osiedlowych . 

* Wnioski mieszkańców. 



8.Wolne wnioski i pytania mieszkańców. 

9.Zakończenie zebrania . 

 

 

AD.1 

          Zebranie ogólne mieszkańców odbyło się 10.04.2025 roku o 

godz.17.00 w Sali  Świetlicy JABŁONIOWA w Chojnicach . 

Przewodniczący  zarządu osiedla Marcin Gruchała powitał 

wszystkich zebranych mieszkańców a także zaproszonych gości w 

tym: 

- Zastępcę burmistrza pana Adama Kopczyńskiego , 

- Pana Jarosława Rekowskiego- dyrektora Wydziału Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Chojnicach, 

-Komendanta Straży Miejskiej p. Jarosława Piechowskiego, 

-P. Adama Guenther dzielnicowego naszego osiedla, 

-Przybyłych radnych miejskich i powiatowych, 

- Media oraz Zarząd Osiedla SMO nr 3 w Chojnicach. 

Marcin Gruchała przekazał przybyłym ,że na osiedlu jest 

zameldowanych ,zamieszkałych 4171 mieszkańców i po 

sprawdzeniu listy obecności stwierdził brak quorum i zarządził 15 

minutową przerwę ,która została wykorzystana na oddanie głosu 

zastępcy burmistrza p .Adamowi Kopczyńskiemu. 

I termin – quorum godz.17.05  

43 mieszkańców i 6 gości. 



II termin – quorum  godz.17.20  

44 mieszkańców i 6 gości  

Lista obecności stanowi ZAŁĄCZNIK NR 1 do niniejszego protokołu. 

     Pan Adam Kopczyński przedstawił sprawy dotyczące naszego 

miasta. 

Na początek wyraził podziękowanie dla Ś. p. Edwarda Gabrysia , 

poprzedniego przewodniczącego Albina Orlikowskiego oraz 

obecnego Zarządu Osiedla za dotychczasową współpracę ,podkreślił 

ile wymagało to wyrzeczeń , rozmów aby doprowadzić do momentu 

w którym mieszkańcy mogą spotykać się w nowo powstałej 

świetlicy. 

Zaznaczył ,że miejsce to tętni życiem ,bo zarówno przed południem 

kiedy Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  realizuje zadania 

senioralne jak i popołudniu , gdzie członek zarządu SMO nr 3 ale 

także kierownik Zespołu Pieśni i Tańca „Bławatki’’ i animator 

Chojnickiego Centrum Kultury Kasia Maliska organizuje zajęcia dla 

dzieci i młodzieży , co jest bardzo istotne z perspektywy osiedla. W 

drugiej kolejności chciałbym podziękować takiemu „ Sołtysowi’’ […] 

,który pomimo ,że nie jest może w zarządzie osiedla ale jest jakby 

takim ogromnym tematem związanym z czekającą nas inwestycją  

infrastrukturalną zarówno z kanalizacją jak i przebudową wszystkich 

ulic a […] rozwiązuje wiele problemów ,które tam się pojawiają za 

sprawą grupy ,która tam funkcjonuje i stara się działać bardzo 

koncyliacyjnie ,rozwiązując rozbieżne stanowiska czy problemy. 

Tym osobom w szczególności bardzo dziękuję. 

Z perspektywy naszego osiedla zakończona została bardzo ważna 

inwestycja , jaką jest zachodnie obejście. Inwestycja ta odciążyła 

osady bytowskie , szczególnie w obszarze od Ronda Wielkiej 



Orkiestry Św. Pomocy w kierunku miasta .Został przekierowany 

ruch tranzytowy głównie w kierunku ulicy Sępoleńskiej , co 

pozytywnie wpłynęło na poprawę płynności komunikacyjnej w tej 

części miasta. 

    Warto zaznaczyć , że miasto nie było głównym inwestorem tej 

realizacji. Zdecydowaną większość inwestycji zrealizował  Zarząd 

Województwa Pomorskiego , przy współudziale środków 

rządowych. Miasto partycypowało w tej inwestycji , co pozwoliło na 

stworzenie nowych perspektyw rozwoju , a także rozwiązanie 

problemu związane z ruchliwością na tym odcinku. 

Jednakże po zakończeniu inwestycji pojawiły się pewne trudności. 

Zachodnie obejście mimo ,że otworzyło nowe możliwości 

spowodowało również pewne problemy  , szczególnie w kontekście 

odcięcia kilku domów oraz mini – osiedli. 

Dodatkowo temat zachodniego obejścia pozostaje aktualny w 

kontekście inwestycji w rejonie ulicy Wróblewskiego, gdzie możliwe 

są kolejne zmiany związane z poprawą infrastruktury.  

    W bieżącej edycji rządowej programu dofinansowań nie udało się 

uzyskać środków na pierwszy złożony wniosek dotyczący ulic 

Wróblewskiego ,Jeżynowa , Śniadeckich. 

Drugi wniosek obejmuje ulicę Ludową ,Przytorową i Willową 

otrzymał dofinansowanie w wysokości 4,5 mln zł – inwestycja 

zostanie rozpoczęta . 

Dla ulic Wróblewskiego ,Jeżynowa, Śniadeckich posiadamy gotowy 

projekt i pozwolenie na budowę. Planowane jest ponowne złożenie 

wniosku o dofinansowanie w kolejnej edycji Funduszu Dróg 

Samorządowych najprawdopodobniej latem lub jesienią. 



Rozpoczął się również Budżet Obywatelski nowa forma partycypacji  

,umożliwiająca mieszkańcom zgłaszanie projektów przy poparciu 30 

podpisów. 

Otrzymano ponad 30 wniosków na kwotę 9mln zł , a do 

rozdysponowania jest 3 ml zł. Część projektów dotyczy państwa 

osiedla oraz sąsiedniego . 

Miasto obchodzi w tym roku 750 – Lecie istnienia . Z tej okazji 

organizowane są liczne wydarzenia kulturalne ,wystawy oraz 

promocje książek . 

W ramach inwestycji miejskich podpisano umowę na budowę 

lodowiska przy Centrum Parku ( przy basenie) którego koszt wynosi 

10 mln zł z czego 5 mln zł pochodzi z dotacji Ministerstwa Sportu. 

Lodowisko będzie miało jeszcze nieokreśloną funkcję. 

Miasto od lat zmaga się z problemami dróg gruntowych i brakiem 

kanalizacji na Metalowcu. 

Trwa pozyskanie funduszy na budowę kanalizacji i nawierzchni 

łącznie chodzi o 5km dróg na osiedlach Metalowiec i Słoneczne 

Wzgórze ( z 20km dróg gruntowych w całym mieście ). 

Ze względu na lokalizację Banku Żywności przy ul. Bajkowej droga 

na Słonecznym Wzgórzu zostanie wykonana w pierwszej kolejności 

aby zapewnić dojazd mieszkańcom i służbom. 

Miasto kilkukrotnie starało się o dofinansowanie kanalizacji ale 

Dotą bez powodzenia. Obecnie czeka na rozstrzygnięcie grantów z 

Funduszu szwajcarskiego ,gdzie projekt kanalizacji jest   

uwzględniony. 

Władze nie wyobrażają sobie by nowe osiedla zostały bez 

kanalizacji – to absolutne minimum. 



Przejęto również wodociąg na Metalowcu , który będzie 

modernizowany .Cała inwestycja jest trudna z uwagi na wąskie 

uliczki oraz istniejącą infrastrukturę gazową ,która wymusza 

ostrożność przy planowaniu sieci wodno – kanalizacyjnej. 

 

Po 15 minutach Marcin Gruchała jeszcze raz powitał wszystkich 

przybyłych na zebranie i powrócił do porządku zebrania. 

 

AD.2 

Marcin Gruchała poinformował że drugim punktem zebrania jest 

wybór przewodniczącego zebrana i zaproponował osobę p. Leszka 

Zawadzkiego, który wyraził zgodę. Zapytał czy może ktoś inny jest 

chętny aby poprowadzić spotkanie. 

Nikt nie zgłosił innej kandydatury więc przewodniczący zarządził 

głosowanie nad wyborem przewodniczącego zebrania . 

Mieszkańcy głosowali następująco: 

Za wyborem  43 mieszkańców 

Przeciw             0 mieszkańców 

Wstrzymała się  1 osoba  

 

AD.3 

Przewodniczący osiedla SMO nr 3 oddał poprowadzenie zebrania 

Przewodniczącemu zebrania  p. Leszkowi ,który przeszedł do 

porządku zebrania.  Zapytał ,czy jest ktoś chętny na sali , na 

protokolanta zebrania. Nikt chętny się nie zgłosił i wówczas 



zaproponował kandydaturę p.Katarzyny Maliskiej. Katarzyna 

Maliska wyraziła zgodę . 

Następnie przewodniczący zarządził głosowanie. 

Mieszkańcy jednogłośnie wyrazili zgodę aby protokolantem 

zebrania została p. Kasia. 

Za 44 głosy mieszkańców. 

 

AD.4 

Przewodniczący poinformował , że kolejnym punktem jest wybór 

Komisji Uchwał i Wniosków. Zapytał , czy jest chętna osoba na sali. 

Nikt się nie zgłosił więc zaproponował p. Edmunda   Hapka , który 

wyraził zgodę. Następnie nastąpiło głosowanie  

Za  wyborem    43 mieszkańców 

Przeciw                0 

Wstrzymała się  1 osoba 

 

AD .5 

Przewodniczący przedstawił Porządek Obrad zadając pytanie czy 

ktoś z uczestniczących chce jeszcze  dodać jakiś punkt. Nikt nie 

zgłosił propozycji zatem przeprowadzono głosowanie. 

Za wyborem     43 mieszkańców  

Przeciw                1 osoba 

Wstrzymała się   0 

Porządek obrad stanowi ZAŁACZNIK NR 2  



AD.6  

Przewodniczący poinformował , że kolejnym  punktem zebrania jest 

sprawozdanie z wykonania pracy SMO nr 3 za rok 2024. 

Przekazał głos przewodniczącemu osiedla p .Marcinowi .Plan pracy 

zrealizowany . Przedstawione sprawozdanie stanowi ZAŁĄCZNIK NR 

3  do niniejszego protokołu. 

Następnie przedstawił sprawozdanie finansowe za rok 2024. Owe 

sprawozdanie stanowi ZAŁĄCZNIK NR 4 dołączony do niniejszego 

protokołu. 

Przeprowadzono głosowanie za przyjęciem sprawozdań. 

Za przyjęciem    42 osoby  

Przeciw                  0 

Wstrzymały się     2 osoby 

 

AD.7  

Następnym punktem zebrania jest przedstawienie i zatwierdzenie 

planu działań na 2025 rok. 

Przewodniczący zapytał czy chcą państwo dodać jakiś punkt. Nikt z 

Sali nie zgłosił propozycji zatem przystąpiono do głosowania. 

Jednomyślnie mieszkańcy zaakceptowali roczny Plan Pracy na rok 

2025 i podjęto Uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy 

Samorządu Mieszkańców Osiedla SMO nr 3 „ Słoneczne –Leśne -

Metalowiec „ na rok 2025. 

Mieszkańcy jednogłośnie przyjęli Plan działań ( 44 głosy) 



Uchwała nr 1/2025 wraz z Planem  działań na 2025 rok stanowi 

ZAŁACZNIK NR 5  

 

AD.8  

1.W wolnych wnioskach zostały przekazane informacje o pracy 

„Świetlicy Jabłoniowa” dotyczące zajęć popołudniowych dla dzieci.                          

Opiekun Katarzyna Maliska poinformowała , że rekrutacja dzieci do 

świetlicy odbywała się na podstawie zgłoszeń telefonicznych  i e-

mailowych . Zostały wystosowane plakaty w gablotach i na stronie 

fb Osiedla . 

Podstawową formą zajęć  jest odreagowanie czasu spędzonego w 

szkole po prostu zapomnieć na chwilę o obowiązkach szkolnych i 

nauce i być dzieckiem  ( wszystko w ramach rozsądku ) oraz 

integracja społeczna bez telefonów dodała p. Kasia. 

Dzieci uwielbiają uczestniczyć w organizowanych zajęciach 

plastycznych , rękodzielniczych ,muzycznych ,kulturalnych .Poznają 

tradycje ludowe, narodowe .Odbywają się zajęcia z psychologiem 

oraz spotkania z ciekawymi ludźmi. 

Świetlica tętni życiem. Dzieci bardzo chętnie tu przychodzą. 

Pomagamy im pobudzać i rozwijać talenty. 

Nasze wspólne spotkania odbywają  się od poniedziałku do piątku 

w godz.15.00 – 18.00 . 

Lista rezerwowych cały czas się wydłuża. 

2.Padło pytanie z Sali – Dlaczego z tej świetlicy nie mogą korzystać 

mieszkańcy . 



Pan Adam Kopczyński odpowiedział , że niektóre działania nie mogą 

zostać zrealizowane z uwagi na brak odliczeń podatku VAT od 

kosztów budowy świetlicy co oznaczałoby konieczność zwrotu ok. 

500 tyś złotych. 

Pojawił się pomysł zorganizowania DNI OTWARTYCH świetlicy , aby 

umożliwić mieszkańcom zapoznanie się z jej funkcją oraz ofertą 

zajęć. 

Zachęcano mieszkańców do zgłaszania inicjatyw niekomercyjnych 

takich jak: 

- czwartkowe spotkania przy brydżu 

Marcin Gruchała przewodniczący osiedla podkreślił , że pierwotnie 

nie brał udziału w projektowaniu świetlicy a zarząd nie był 

konsultowany przy jej powstaniu. Początkowo istniało zagrożenie 

,że świetlica będzie zamknięta i niedostępna dla mieszkańców. 

Dzięki zaangażowaniu społecznemu , zwłaszcza pani Kasi ,która 

spędziła na pracy społecznej przez wiele godzin. Udało się rozpocząć 

regularne , bezpłatne zajęcia dla dzieci. 

Zarząd spotyka się regularnie w każdą pierwszą środę miesiąca o 

godz.18.00.  

Podkreślano chęć dalszego wykorzystania świetlicy w sposób 

społeczny , niekomercyjny zgodnie z zasadami określonymi przez 

miasto. 

Zarząd wyraził swoją otwartość na propozycje mieszkańców i 

gotowość do dalszej współpracy w ramach dostępnych możliwości. 

3.Padło następne zapytanie .Mieszkaniec poruszył temat obecnego 

placu zabaw , który określił jako zbyt mały i prowizoryczny. 

Zasugerował jego powiększenie oraz doposażenie ( np. w drabinki) 



Tak by dzieci miały możliwość swobodnej zabawy i aktywności 

fizycznej. 

Padło jeszcze sugestia o odnowienie placu zabaw w Laski Miejskim. 

Do odpowiedzi został przywołany pan Jarosław Rekowski , który 

odpowiada za te kwestie. 

Plac zabaw podlega pod służby miejskie , urządzenia są często 

naprawiane ( szczególnie karuzela).Planowane są drobne ulepszenia 

i zabezpieczenia . W Parku Miejskim tzw. Planty urządzenia zostały 

wymienione ale na innych placach brakuje na razie środków i 

dokumentacji do modernizacji. 

Pan Kopczyński – Budowa placu zabaw wymaga dokumentacji i 

pozwoleń – to nie jest prosta sprawa. Nowoczesny plac zabaw jak 

przy Metalowcu kosztował okk.350 tyś złotych .W planach są 

modernizacje innych placów np. przy świetlicy z dodatkiem jak 

wiata czy grill. Dobrym pomysłem jest zgłoszenie projektu do 

budżetu obywatelskiego , można uzyskać środki z puli 3 mln złotych. 

    Pan radny Zdzisław Januszewski apeluje o solidne naprawy. 

Zamiast ciągłych prowizorek , karuzelę i urządzenia należy naprawić 

porządnie. Krytykuje niedbałe wykonanie np. łatwe do odkręcania 

szczeble na placu zabaw i wskazuje , że kiedyś sprzęty były trwalsze. 

 4.  Mieszkanka pani […] zabrała głos odnośnie tego , że 4 rok z 

rzędu zapytuje co z „Orlikiem”. 

Usłyszała , że pan Burmistrz mówi , iż Chojnice się wyludniają a co 

pan Burmistrz robi ,żeby było inaczej. 

      Pan Wiceburmistrz Kopczyński wraz z Przewodniczącym SMO nr 

3 Marcinem Gruchała odpowiedzieli ,że tak jesteśmy osiedlem bez 

„Orlika” i bardzo naciskamy aby takie powstało. 



5.Pani radna Aleksandra Stasińska zapytała. 

 Złożono prośbę do miasta o uwzględnienie ulicy Orzechowej w 

badaniach technologicznych ze względu na brak chodników i 

niebezpieczne warunki. Czekamy na decyzję komisji. 

Druga sprawa to pochwała dla p. Kasi Maliskiej i zarządu za 

zaangażowanie w działania z dziećmi. Padła też propozycja 

zorganizowania zajęć dla seniorów i mieszkańców np. z promocji 

zdrowia czy pierwszej pomocy prowadzonych nawet w osobie p. 

Aleksandry oraz chętnych wolontariuszy z osiedla – forma integracji 

i dzielenia się wiedzą czy po prostu na spotkania przy kawie. 

   Pan Kopczyński odpowiedział: 

Oczywiście można zorganizować .Klucze do świetlicy mają 2 osoby. 

Katarzyna Maliska oraz pani Anna Werochowska zajmująca się 

seniorami przed południem. 

6.Kolejne pytanie zadał mieszkaniec p. […]  

Dotyczy placu zabaw w Lasku Miejskim. Dawniej była zakaz wjazdu , 

teraz auta mogą tam wjeżdżać , co budzi wątpliwości. 

    Odpowiedział p. Jarosław Rekowski- 

Place zabaw powinny być ogrodzone co zostało tam zrealizowane. 

Pytanie padło o przepisy dot. parkowania w pobliżu placów zabaw –  

Nie ma jednoznacznych regulacji. 

Sprawa wymaga sprawdzenia. 

7.Następne pytanie zadał p. […] . 



       Nadal dużym problemem jest nie przestrzeganie zasad ruchu 

drogowego dla jadących z  miejscowości Charzykowy w stronę 

centrum , nadal wjeżdżają pod zakaz skręcają w ulicę Wiśniową. 

Kolejnym problemem jest wyjazd z ulicy Wiśniowej .Ciąg 

samochodów jadących w stronę Charzykowa uniemożliwia szybki 

wyjazd z Wiśniowej. 

Proszę o przyjrzenie się tym problemom .Zapraszamy pracowników 

Policji aby przyjechali i sprawdzili co się dzieje. 

Pan […] poruszył również problem zablokowanej ulicy Strzeleckiej 

,Zielona w godz. rannych .Spowodowane jest to dużą ilością 

mieszkańców Chojniczek udających się do pracy czy do szkół w 

Chojnicach . 

Na sam koniec pan […] podziękował zarządowi za bardzo trudną 

pracę i organizowanie różnych przedsięwzięć za kwoty jakie 

przysługują osiedlom. Sam był przez wiele lat w Zarządzie i zdaje 

sobie sprawę z ciężkiej społecznej pracy na rzecz osiedla i 

mieszkańców. 

I poprosił również o zorganizowanie przynajmniej raz na kwartał 

spotkania np. z pracownikami ZUS-u aby wytłumaczyły jak 

rozwiązać wypełnianie zawiłych dokumentów. 

       Przewodniczący Marcin Gruchała odpowiedział ,że takowe już 

się zaczęły .Pierwsze odbyło się 05.03.2025 z kominiarzem ,który 

mówił jak zachować bezpieczeństwo naszych domów. 

8.Wiceburmistrz p. Adam Kopczyński odpowiedział jeszcze na 

pytanie odnośnie Orlika. 

      Obiecał , że może usiąść z zarządem osiedla i popracować nad 

koncepcją i miejsce .Miejscem mogłaby być Polana w Lasku 



Miejskim natomiast problemem będzie dojazd i parking dla 

samochodów co spowoduje wrażliwość ekologów. 

Do kolejnego spotkania rocznego powinniśmy przygotować jakis 

plan. 

9. Pani […]- odnośnie ulicy Borówkowej , Dębowej. 

W związku z tym ,że nie ma porządnego placu zabaw , nie ma orlika  

dzieci bawią się na ulicy. 

Niestety pędzą tam dość często samochody. Czy jest możliwość 

postawienia  znaku informacyjnego o zmniejszeniu prędkości. 

        Pan Rekowski odpowiedział: 

Trzeba by było napisać petycję .Każda organizacja ruchu drogowego 

musi być rozpatrywana w kontekście kilku ulic. 

10. Pan […] zadał pytanie odnośnie ulicy Śliwkowej i braku latarni. 

Jest tam naprawdę bardzo ciemno .Jedyna ulica na naszym osiedlu  , 

która nie ma oświetlenia oraz utwardzonej drogi czym innym niż 

dotychczas. 

Pan Jarosław Rekowski odpowiedział , że nie można ,ponieważ 

zmiana nawierzchni wiąże się z wymaganymi dokumentami a są to 

zadania inwestycyjne. 

11. Radny p. Jacek  Zawadzki : 

Pytanie dotyczy Słonecznego Wzgórza i Bytowskiej. Dokładniej 

wyjazd do Bytowskiej. 

Czy jest możliwość przeniesienia tablicy teren zabudowany 

ewentualnie postawić pulsujący pomiar prędkości . 



Czy projekt ul. Jesionowej jeśli nie został ukończony to jaka jest 

perspektywa za zakończenie projektu i kiedy będzie zrealizowany. 

                Pan Rekowski odpowiedział na zadane pytanie. 

Dokumentacja nie ukończyła się w roku ubiegłym po prostu się 

przedłużyła .Sprawy proceduralne przesunęły ją na ten rok. 

Dokumentacja nie zawiera pozwolenia na budowę. Koło końca 

kwietnia będzie złożony w Starostwie celem uzyskania pozwolenia. 

Aby zaczęła się budowa potrzebne byłyby dotacje. 

       Natomiast mieszkaniec pan […] powiedział ,że mieszkańcy czują 

się ciągle poszkodowani. 

Wiceburmistrz powiedział. 

Jeżeli będziemy mięli ukończony projekt będziemy znali koszty. Od 

uzyskania pozwolenia na budowę mamy czas 3 lata na rozpoczęcie 

inicjatywy. 

Słoneczne Wzgórze , Bajkowe zostanie przy płytach betonowych. 

Przez najbliższy czas będzie trwał proces inwestycyjny .Ludzie będą 

budować ,przejeżdżać ciężkim sprzętem , przyłączać się do 

kanalizacji czy wodociągów. W ramach środków szwajcarskich 

pozyskaliśmy dotację na budowę wodociągów na Słonecznym 

Wzgórzu i Metalowcu. 

Kwestia przeniesienia znaków lub postawienie innych to jest w 

kwestii Zarządu dróg Wojewódzkich bo to jest droga wojewódzka. 

Ciekawy wniosek aby ten znak przesunąć. 

12. Pan […] zapytał odnośnie ul. Wróblewskiego,  która jest 

zgłoszona do programu ale nie daje pewności , że dostanie się 

pieniądze. 

Pan Kopczyński odpowiedział ,że ta ulica jest na liście rezerwowych. 



Zostają nam w tej sytuacji tylko środki z własnego budżetu .Po 

ostatnich przetargach mamy środki na możliwość budowy dróg. 

13.[…] z Metalowca przedstawił 3 kwestie. 

- Podziękowanie dla pani radnej Mirosławy Daleckiej za współpracę 

,która powstała wskutek pewnego nieporozumienia. 

a) Bezpieczeństwo wyjazdu Metalowca w ulicę Szkolną. 

b) Czy można nawiązać współprace z gminą ponieważ droga , która 

łączy Słoneczne Wzgórze i Bytowską ciągnie się dalej po ziemi 

gminnej. 

c) Do panów mundurowych: 

Na Metalowcu od jakiegoś czasu  w związku z wąskimi drogami 

pojawia się problem parkowania. Pojawiają się zgłoszenia . 

Czy są panowie w stanie jakby podjąć działania edukacyjno-

prewencyjne . 

        Pan A. Kopczyński : 

Etap Słonecznego Wzgórza obejmuje tylko drogi miejskie. 

Natomiast współpraca z panem Wójtem jest wzorowa i postaramy 

się przekonać do wykonania tego brakującego odcinka drogi 

ok.200m. 

14.Kolejne pytanie zadała mieszkanka pani […]. 

Zgłosiła sprawę parkowania samochodów przy dość wąskiej ulicy 

Agrestowej . 

Coraz częściej występują sytuacje kiedy „ życzliwi sąsiedzi” dzwonią 

na Straż Miejską przekazując wykroczenie to państwo jesteście po 

chwili i wlepiacie mandaty. 



Może lepiej pomyśleć jak rozwiązać ten problem. 

              Pan Komendant Straży Miejskiej  Jarosław Piechowski: 

Pojawiło się kilka wątków na które muszę udzielić odpowiedzi. 

Cieszę się , że padła opinia , iż reagujemy szybko na wykroczenia –

rzadko się słyszy takie miłe słowa , więc tym bardziej to miłe. 

W nawiązaniu do parkowania aut na pobliskich ulicach rozumiem , 

że pojawiły się uwagi , dlatego wspólnie przyjrzeliśmy się tej 

sytuacji. Moim zdaniem ul Gruszkowa jest prawidłowo oznakowana 

.Strefy zamieszkania powinny obejmować właśnie takie wąskie ulice 

bez chodników – chodzi o bezpieczeństwo , szczególnie dzieci , które 

powinny mieć możliwość poruszania się całą szerokością jezdni. 

Padło tutaj stwierdzenie  , że szybko potrafimy wlepiać mandaty. 

Nie jest to takk jak państwo myślą. Weźmy pod uwagę ul. 

Gruszkową . Tam zazwyczaj parkują osoby przyjeżdżające do 

szpitala. One również są edukowane przez nas – choć taka edukacja 

w formie domysłów nie zawsze jest skuteczna. 

Nawiązując do pana […] i Metalowca – z chęcią biorę udział w 

każdej inicjatywie zgłaszanej przez państwo. 

Nie potrzeba wielkich programów edukacyjnych – wystarczy wola 

,nawet małej grupy . Wtedy chętnie się pojawię , wyjaśnię  kwestie 

związaną ze znakami czy logistyką. 

Proszę nie jeździć w Chojnicach „ Na pamięć” bo oznakowania w 

mieście się zmienia. Przykładem jest okolica ZUS-u gdzie pojawiły 

się nowe zakazy zatrzymywania się. 



Zmiany wprowadzamy nie z nudów  , ale w odpowiedzi na realne 

potrzeby społeczne. Obserwujemy sytuację ,dyskutujemy na 

komisjach i wyciągamy wnioski. 

Część zgłoszeń ma charakter indywidualny inne – społeczny. 

Staramy się znaleźć bilans by rozwiązania służyły wszystkim a nie 

tylko jednostce . Dziękuję . 

         Dzielnicowy Adam Guenther : 

W związku z nasilającym się ruchem drogowym w sezonie letnim 

oraz problemami wynikającymi z wąskich dróg i nieprawidłowego 

parkowania  , proponuję o wystosowanie oficjalnego pisma do 

Komendy Policji za pośrednictwem komendanta. Celem byłoby 

zorganizowanie pogadanki edukacyjnej dotyczącej zasad ruchu 

drogowego szczególnie w kontekście stref zamieszkania oraz 

bezpieczeństwa pieszych i kierowców. 

Zalecane jest by w spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele ruchu 

drogowego oraz dzielnicowi co umożliwiło by bezpośrednie 

omówienie lokalnych problemów. 

Zachęcam mieszkańców do bieżącego zgłaszania wszelkich 

incydentów do dyżurnego Policji lub Straży Miejskiej. Reakcja 

będzie podejmowana możliwie jak najszybciej a w przypadku jej 

braku  -prosimy o ponowny kontakt w celu interwencji patroli. 

Wspólnym celem jest poprawa bezpieczeństwa i komfortu życia 

mieszkańców. 

15. Kilka spraw poruszył radny Kamil Kaczmarek. 

         Jako radny opozycyjny mający większą swobodę wypowiedzi 

zgłosiłem wraz z innymi radnymi wniosek o utworzenie „ Rankingu 

ulic „ które powinny zostać wybudowane lub wyremontowane. 



Celem jest uporządkowanie priorytetów inwestycyjnych i 

zapewnienie przejrzystości działań. 

Ranking miałby uwzględnić : 

-Czas oczekiwania danej ulicy na inwestycję 

-Znaczenie komunikacyjne dla okolicznych mieszkańców ( np. ulice 

łącznikowe) 

- Zakres już wykonanych prac ( np. istniejące instalacje) 

Dzięki temu mieszkańcy wiedzieliby w jakiej kolejności planowane 

są inwestycje co ułatwiłoby planowanie i ograniczyło liczbę zapytań 

.Propozycja ma na celu sprawiedliwy i przejrzysty podział środków. 

Niestety obecnie zdarzają się sytuacje w których ulice raz pominięte 

w dofinansowaniu zewnętrznym całkowicie wypadają z kolejnych 

planów. 

- Ważne jest aby liczne konstruktywne i rzeczowe postulaty 

mieszkańców - takie jak budowa „ Orlika” , drobne naprawy 

infrastruktury czy usprawnienia ścieżek  -sformalizować w postaci 

Uchwał samorządu osiedla. 

Dzięki temu : 

a) Zarząd osiedla ,radni oraz władze miasta będą mięli jasno 

określone zadania i zobowiązania  

b) Postulaty mieszkańców nie zostaną zapomniane w ciągu roku 

c) Możliwe będzie realne rozliczanie z realizacji zgłoszonych 

potrzeb 

d) Rady osiedla i radni będą mieć silne podstawy do działania – 

pokazują  ,że postulaty wynikają z autentycznych potrzeb 

mieszkańców. Samorząd terytorialny powinien służyć 

mieszkańcom a problemy choć często drobne realnie 



wpływają na codzienny komfort życia. Ich ignorowania z 

poziomu tzw. lotu ptaka gdzie zanikają wśród większych 

inwestycji. 

 - Podczas wczorajszej wizyty na Osiedlu Hallera omówiono 

planowaną inwestycję dotyczącą połączenia terenowego w rejonie 

ul Strzelecka  –  Derdowskiego. 

Projekt zakłada budowę ok. 120 – metrowego odcinka drogi oraz 

wycinkę kilkuset drzew. 

Obecnie realizacja inwestycji jest niemożliwa z uwagi na : 

a. Bardzo wysokie koszty budowy ( m. In. różnica poziomów 

terenu). 

b. Brak wystarczających środków  - zarówno własnych jak i 

zewnętrznych. 

c. Ograniczone fundusze z programów takich jak fundusz 

szwajcarski , gdzie liczba wniosków znacznie przewyższa 

dostępne środki ( 4-5 razy więcej wniosków niż funduszy ). 

 Z perspektywy obecnych warunków szanse na realizację tej 

inwestycji są niewielkie. 

Trzeba to uczciwie zakomunikować mieszkańcom ,by nie tworzyli 

złudnych nadziei – choć oczywiście byłoby dobrze , gdyby udało się 

pozyskać środki mimo trudnej konkurencji. 

W odpowiedzi pan wiceburmistrz Adam Kopczyński : 

 Czy były jakieś drogi gdzie mieliśmy projekty , pozwolenia na 

budowę i mimo braku środków z programu zewnętrznego nie 

zrealizowaliśmy .Pan Kaczmarek odpowiedział ,że Widokowa 

natomiast pan Rekowski rozjaśnił ten spór. 



     Dokumentacją wciąż jest aktualna i czeka na możliwość 

wykorzystania .W przypadku programów zewnętrznych zawsze 

analizujemy , które projekty mają największe szanse na 

dofinansowanie .Priorytet mają te , które służą większej liczbie 

mieszkańców lub mają znaczenie strategiczne. Mimo to staramy się 

składać wnioski wszędzie , gdzie to możliwe , nawet jeśli szanse są 

niewielkie  - dokumenty są gotowe , wystarczy je dostosować i 

złożyć . 

16. Mieszkaniec pan […] : 

Odnośnie ul. Jesionowej . Apel do mieszkańców. Chciałbym abyśmy 

patrzyli jeden na drugiego i wspólnymi siłami w ramach sąsiedzkiej 

współpracy życie będzie łatwiejsze. 

17. Leszek Zawadzki : 

Odnośnie ulicy Jesionowej chcę nadmienić ,że podatki płacimy od 

roku 1989. I druga sprawa porobiliśmy sobie sami parkingi na naszej 

własności .Ja osobiście posiadam 6 miejsc parkingowych. 

18. Mieszkaniec oraz członek zarządu SMO Nr 3 : 

Wiemy ,że ulica Wróblewskiego nie będzie w najbliższym czasie 

remontowana. Chciałbym aby przyjrzano się tej drodze i załatano 

dziury i nierówności . W płytach trzeba wyciąć wystające pręty   , 

które stwarzają bardzo duże zagrożenie dla bezpieczeństwa 

mieszkańców. 

19. Mieszkaniec […]: 

-Czy są jakieś przepisy regulujące parkowanie przy drodze 

prowadzącej do Jarcewa przy Lasku Miejskim. Sytuacja wymknęła 

się spod kontroli. 



Samochody stoją pod drzewami. Chodzi o drogę kamienistą w 

kierunku Placu zabaw w Lasku Miejskim.  

- Czy ulica Głogowa ma w najbliższym czasie szansę na nawierzchnię 

choćby prowizoryczną bo w tej chwili to tragedia. 

Odpowiedział na te pytania pan Jarosław Rekowski: 

W tej chwili nie ma przebłysku aby ta droga został budowana , choć 

się i niej dość często w kontekście połączenia szpitala z druga 

odnogą nie tylko Gruszkową do ul. Strzeleckiej. 

Póki co ta pozycja w dokumentacjach się nie pojawia także jeszcze 

ta droga musi poczekać. 

Pewnie pan obserwuje codziennie ,że po środku drogi stoi wysoki 

słup z linią 110 kV. 

Przy drodze kamiennej pozostałe fragmenty to już jest obszar laski. 

Do lasku nie będzie można wjeżdżać .Lada moment powstaną tam 

kłody żeby zablokować wjazd. 

4 samochody tam rzeczywiście stoją .Będzie to uleczone barierami , 

które uniemożliwią wjazd do miejsca Placu zabaw czy Restauracji. 

20.Mieszkaniec oraz członek zarządu osiedla SMO nr 3 Tomasz 

Pepliński: 

Drodzy mieszkańcy .Ogłaszamy Super konkurs na zaprojektowanie 

LOGO naszego osiedla. Chcemy mieć  swoje  logo póki co pierwsze 

w Chojnicach. 

Proszę śledzić na fb informacje odnoszące się do tego konkursu . 



Przewodniczący zebrania ogólnego mieszkańców zadał pytanie do 

Komisji Uchwał , Wniosków i Uwag czy są  jakieś zgłoszenia i na ich 

podstawie stworzone wnioski. 

Niestety nie było żadnych wniosków. 

 

AD.9 

Przewodniczący Zebrania podziękował mieszkańcom ,gościom oraz 

mediom za przybycie na zebranie. 

Na tym zebranie zakończono. 

 

 

 

 

Protokołowała : 

Katarzyna Maliska 

 

 

 

Załączniki : 

1.Lista obecności mieszkańców osiedla oraz gości. 

2.Porządek obrad . 



3.Sprawozdanie z realizacji Planu pracy SMO nr 3 za rok 

2024. 

4.Sprawozdanie finansowe SMO nr 3 za rok 2024. 

5.Uchwała nr 1/2025 z dnia 10.04.2025r w sprawie 

zatwierdzenia rocznego planu pracy Zarządu Mieszkańców 

osiedla Nr 3 „ Słoneczne – Leśne – Metalowiec „wraz z 

planem pracy zarządu.  

  



ZAŁĄCZNIK NR 2 

 

PORZĄDEK OBRAD 

Zebrania ogólnego sprawozdawczego SMO nr 3 w dniu 

10.04.2025r 

 

1.Przedstawienie  sprawozdania z realizacji planu pracy w 

roku 2024. 

2.Przedstawienie sprawozdania finansowego z działalności 

Zarządu za rok 2024. 

3.PRZEGŁOSOWANIE  planu pracy oraz finansów za rok 2024. 

4.Plan Pracy na rok 2025. 

Ewentualne propozycje mieszkańców obecnych na zebraniu. 

PRZEGŁOSOWANIE !!!! 

  



ZAŁACZNIK NR 3 

Sprawozdanie z realizacji Planu pracy Zarządu SMO NR 3 za 

rok 2024. 

 

1.Współpraca z Domem Pomocy Społecznej w Chojnicach – 
ZREALIZOWANO 
 

2.Współpraca z mieszkańcami METALOWCA – 

ZREALIZOWANO 

 

3.Festyn w dniu 08.07.2024 rok „ Osiedlowe Powitanie lata” 

ZREALIZOWANO 

 

4.Osiedlowa Wigilia dla Seniorów w dniu 16.12.2024  

ZREALIZOWANO 

 

5.Otwarcie popołudniowych zajęć w Świetlicy Jabłoniowa dla 

dzieci  

ZREALIZOWANO 

6.Inicjatywa społeczna –sprzątanie Lasku Miejskiego  

ZREALIZOWANO .  



ZAŁĄCZNIK NR 5 

 

 

Uchwała nr 1/2025 z dnia 10.04.2025 roku ogólnego 

zebrania mieszkańców w sprawie zatwierdzenia rocznego 

planu Samorządu Mieszkańców Osiedla nr 3 „ Słoneczne – 

Leśne – Metalowiec ‘’ w Chojnicach. 

 

Na podstawie §5 oraz §16 pkt.3 Samorządu Mieszkańców Osiedla nr 

3 „ Słoneczne – Leśne –Metalowiec ‘’ w Chojnicach uchwala się co 

następuje. 

 

                                                 § 1 

Zatwierdza się plan pracy Samorządu Mieszkańców Osiedla nr 3 „ 

Słoneczne – Leśne – Metalowiec na rok 2025 stanowiący niniejszy 

załącznik do uchwały. 

 

                                                § 2 

Wykonanie planu pracy powierza się Zarządowi Osiedla Mieszkańców 

nr 3 „ Słoneczne – Leśne – Metalowiec ‘’ w Chojnicach. 

 

  



                                                                                                                            Załącznik do Uchwały    

                                                                                                                        1/2025 z dnia 10.04.2025                                          

 

         PLAN PRACY NA 2025 

 

1. 

10.04.2025  Zebranie Walne –sprawozdawcze z działalności SMO nr 3 za rok 

2024. 

2. 

05.07.2025   Festyn „ Osiedlowe Powitanie Lata „ 

Miejsce : Strzelnica przy ul. Podlesie 27 w Chojnicach. 

Przewidywana kwota : 8500 zł 

3. 

15.12.2025 Wigilia dla Seniorów z osiedla SMO nr 3. 

Miejsce : Świetlica „Jabłoniowa” w Chojnicach. 

Przewidywana kwota : 2500 zł 

4. 

16.12.2025 Mikołajki dla dzieci . 

Miejsce : Świetlica „ Jabłoniowa” w Chojnicach . 

Przewidywana kwota : 2500 zł 

5. 

Wycieczka – proponowana miejscowość –Szymbark  

Przewidywana kwota : 1000 zł 

 



FINANSE NA WYDATKI PLANU PRACY NA 2025 rok  

 14 599,00  

 

 

 

 

 


